
 

 

ORIGINALE 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 20        Data 28.04.2009 
 

 

ADUNANZA ORDINARIA DI PRIMA CONVOCAZIONE - SEDUTA P UBBLICA  
 

OGGETTO : STATUTO SOCIETA' DELLA SALUTE. - APPROVAZIONE            
 

             L’anno duemilanove addi ventotto del mese di aprile alle ore 21.15 nella sala delle 
adunanze consiliari del Comune, alla prima convocazione, in sessione ordinaria, che è stata 
partecipata ai signori Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale : 
 

 
1 - FROLI RICCARDO P 
2 - NOVI RICCARDO P 
3 - MONACO ANTONIO P 
4 - UGOLOTTI PAOLA P 
5 - NOVI FILIPPO P 
6 - TERROSI FRANCO 
ANTONIO 

P 

7 - BERTANI MASSIMO A 
8 - MAZZIERI GIORGIO P 
9 - MASSEI ANGELO P 
10 - CAPPAGLI SAURO A 
11 - PAPANTI LUCA A 
12 - BACCI ALESSIO P 
13 - PANDOLFI PAOLO P 
14 -  LIPPI  ROMINA P 
15 - PETRINI FULVIA A 
16 - CARLI CARLO A 
17 - ROSSI ALBERTO A 

 
      Totale presenti  11  
      Totale assenti     6 

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale; 
 
Presiede il  Sig. Dr. Riccardo Froli - SINDACO. 
 
Partecipa il Segretario Comunale Sig. .Dr. Pellegrino Antonio 

 

 

Comune di Fauglia 
Provincia di Pisa 

 

============= 



 

 2 

Delibera di C.C. n. 20 del 28.04.2009 
 

P A R E R I 
 
Ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità TECNICA, CONTABILE, della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto: 
 

IL RESPONSABILE DEL IL RAGIONIERE 
SERVIZIO TECNICO  

F.to Dr.ssa Ciato  F.to Dr.ssa Ciato 
__________________________ __________________________ 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 3 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
  

Premesso che l’argomento in trattazione è da considerarsi atto urgente  ed improrogabile, ai 
sensi dell’art. 38 T.U.O.E.L. n. 267/2000; 

Vista la L.R. 10 novembre 2008 n.60 "Modifiche alla legge regionale 24 febbraio 2005 n.40 
(Disciplina del servizio sanitario regionale) e, più in particolare, l'art.60 il quale inserisce nella 
L.R.40/2005 il Capo II bis del Titolo V, relativo alla costituzione della Società della Salute; 
 Rilevato che, nelle more degli adeguamenti di cui sopra, le Società della Salute continuano 
ad esercitare funzioni di governo e di programmazione delle attività socio- assistenziali, socio-
sanitarie, sanitarie territoriali e specialistiche di base relative alla zona distretto, sulla base della 
deliberazione del Consiglio Regionale n.155 del 24.09.2003 "Atto di indirizzo regionale per l'avvio 
della sperimentazione della Società della Salute", modificata con deliberazione del Consiglio 
Regionale n.80 del 26.07.2006; 
 Preso atto che l'art.142 bis, comma 6, della L.R.n.40/2005, così come modificata dalla L.R. 
n.60/2008 prescrive che le Società della Salute esistenti sono tenute ad adeguarsi alle disposizioni di 
cui al Capo III bis del Titolo V entro un anno dall'entrata in vigore della L.R. n.60/2008; 
 Dato atto che si rende necessario procedere alla revisione dello Statuto vigente per adeguarsi 
alle disposizione sopra richiamate; 
 Vista la deliberazione della Giunta della Società della Salute Zona Pisana n.13 del 7 aprile 
2009 con la quale  è stato provveduto all'approvazione del nuovo Statuto, inviato per la successiva 
approvazione da parte dei consigli comunali dei Comuni consorziati; 
 Con il seguente risultato della votazione : 
 
PRESENTI N. 11        VOTANTI N. 11 
 
VOTI FAVOREVOLI N. 11 
 
VOTI CONTRARI N. = 
 
ASTENUTI N. = 
 

D E L I B E R A 
 

- di approvare lo schema di Statuto della Società della Salute Zona Pisana allegato, quale parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 

 
- di inviare copia della presente deliberazione alla Società della Salute; 
 



 

 4 

-  
 
Delibera di C.C. n. 20 del 28.04.2009 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 

IL PRESIDENTE 
  Dr. Riccardo Froli 

__________________________ 
 

IL CONSIGLIERE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dr. Novi Riccardo   Dr. Pellegrino Antonio 

__________________________ __________________________ 
 
Pubblicata all’albo pretorio di questo comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi. 
 

Addì, ............................     IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dr. Pellegrino Antonio 

_________________________ 
 
 

  
  

  
  

_________________________ 
 
 
Che la presente deliberazione è divenuta ESECUTIVA il giorno ………………. 
 
- perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma D.Lgs. n. 267/2000) 
 
- decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, 3° comma D.Lgs 267/200) 
 

 
 

Addì, ....................      IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. Pellegrino Antonio 

________________________ 
 
 


